ἀποζημιωθῆ ὁ Δάνδολος. Τοῦ λοιποῦ ὁ δούξ, οἱ σύμβουλοι καὶ οἱ ἄλλοι χέκτορες τῆς νήσου νὰ ἐπιστήσωσι τὴν προσοχήν των, ὅπως προλαμβάνωνται παρόμοιαι ζημίαι. 1372, Ἰουνίου 4.

5

Ἐπανέρχεται ἡ Γερουσία ἐπὶ τοῦ ζητήματος τοῦ δασμοῦ τοῦ οἴνου, τοῦ ἐπιβληθέντος ἐπὶ τοῦ γλεύχους ἐξ ὑπερπύρων δύο δι' ἑκάστην ἑκατοντάδα μιστάτων, ὅπερ δὲν συμφέρει καὶ νὰ ἐπανέλθῃ ὡς πρότερον. 1372, Ἰουνίου 4.

F^o 14^{to}

Millesimo trecentesimo LXXII, die quarto Junij.

1

Capta. Cum ducha et consiliarij nostri et capitaneus Candide scribant quod datum impositum uino musto insule Crete de yperperis 2 pro centenario mistatorum non bene respondit secundum intentionem terre et quod melius esset reducere illud in primo statu etc. Et super hoc sit habenda bona deliberatio antequam procedamus ad tantam nouitatem; uadit pars quod respondeatur duche et consiliarijs et capitaneo Crete quod quia insula Crete anno preterito non respondit uel usufructuauit in facto uini, ut est solitum non potuit bene uideri iusta et rationabilis summa pecunie, que debet exigi ex datio predicto. Et propterea uolumus quod isto anno uel muda presenti fatiat bene poni mentem qualiter respondet datum antedictum et quicquid exigeret ex eo et nobis scribant ordinate. Et ut commune nostrum non fraudetur faciant ducha et consiliarij ponit diligentem mentem et curam in exactione dicti dacij et quod exigeret quam cicius esse potest ut homines non expendant uel disperdant pecuniam in alio. Et dent tales ordinem ducha et consiliarij Crete quod exigatur cum integritate sicut exigi debet, quia non dubitamus quod respondente insula, sicut est solitum et si datum bene exigeret, ut debet, commune nostrum bene recipiet drictum suum.

5

10

15

17

6

Αἱ δαπάναι πρὸς ἐπισκευὴν τοῦ λιμένος καὶ τοῦ ἀρχιτεχνίτου μηχανικοῦ νὰ καταβληθῶσιν ἐκ τοῦ ἐπιβληθέντος δασμοῦ, ἵνα μὴ ἐπαβαρυθῇ τὸ ταμεῖον τῆς κοινότητος. Ἐπειδὴ δὲ πρὸς ἀποστολὴν εἰς Κρήτην τοῦ ἀρχιτεχνίτου συνήρθη δάνειον 2000 δουκάτων, τὰ ὅποια δὲν ἐπεστράφησαν, οὐδὲ εἰσεπράχθη ὁ ἐπιβληθεὶς δασμός, ὡς ἐκ τούτου ἡ κοινότης Βενετίας ἐπιβαρύνεται δι' ὅλης τῆς δαπάνης, διατάσσεται ἡ ἐπιβολὴ καὶ ἡ εἰσπραξία τοῦ δασμοῦ, ὅστις προορίζεται μόνον πρὸς ἐπισκευὴν τοῦ λιμένος καὶ μισθοδοσίαν τοῦ ἀρχιτεχνίτου καὶ οὐχὶ δι' ἄλλας δαπάνας.

Ἐν συνεχείᾳ διατάσσονται ὁ δούξ καὶ οἱ σύμβουλοι νὰ κανονίσωσι τὸ ζήτημα τοῦτο, ὅπως μὴ ζημιωθῆ τὸ δημόσιον καὶ νὰ φροντίσωσι ἀνυπερθέτως τὴν ἐπισκευὴν τοῦ λιμένος.

Ἐπαναλαμβάνεται τὸ θέσπισμα τῆς ἐπιβολῆς τῶν δασμῶν ἐπὶ τῶν οἴνων ὑπὲρ τοῦ λιμένος.

Εἰσπράττεται ἀφ' ἣς ἐπεβλήθη, δασμὸς ἐφ' ὅλων τῶν οἴνων καὶ τῶν μονεμβασιῶν τῶν ἔξαγομένων ἐκ τῆς νήσου Κρήτης ὑφ' οἴου δήποτε, δι' ὅθεν δήποτε, πλὴν τῆς Βενετίας ὑπέρπυρον 1¹/₂, δι' ἑκάστην βαρέλλαν χωρητικότητος τριῶν βιγοντίων. Ἐπὶ δὲ τῶν οἴνων καὶ μονεμβασιῶν Χανίων, ὡς κατωτέρας ποιότητος, ὑπέρπυρον ἐν δι' ἑκάστην βαρέλλαν τῶν τριῶν βιγοντίων. Οἱ δὲ προορίζομενοι διὰ τὰ μέρη τῆς Φλανδρίας ὑπέρπυρα δύο.

Εισπράττονται παρὰ τῶν ξένων, οἵτινες εἰσάγουσιν ἐν Κρήτῃ παντὸς εἰδους ὑφάσματα, οἵας δήποτε ποιότητος ἐκ Βενετίας 6%. Παρὰ δὲ τῶν ἐκ Βενετίας 4%. Θεσπίζεται δὲ ὅτι ἀφ' ἣς ἐπεβλήθησαν οἱ δασμοὶ θὰ εἰσπράττηται παρὰ πάντων, δι' οἷον δήποτε ὑφασμα εἰσαγόμενον ἐν Κρήτῃ 10% ἀντὶ τῶν 6% πλὴν τῶν εἰσαγομένων ὑπὸ Βενετῶν καὶ ἔξαχθέντων ἐκ Βενετίας συμφώνως πρὸς τὰς διατάξεις τῆς ἐνδοχώρας, ἐλεγχομένου ὑπὸ τῶν ρεκτόρων τοῦ τόπου τῆς προελεύσεως των. 1372, Ἰουνίου 4.

Fo 14^{to} Millesimo trecentesimo LXXII, die quarto Junij.

Capta. Cum alias captum fuerit in consilio rogatorum et additionis, quod expense fiende in reparacione et aptatione portus Candide et protomagistro ingegnerio illuc misso soluentur per impositionem que fieret, ita quod nostrum 5 commune tantum agrauatum non sentiret onus de hoc. Et sicut notum est in principio pridie quando fuerit missus ille protomagister in Candidam per cameram nostram Veneciarum fuerunt mutuati ista de causa ducati duo mille qui non sunt adhuc restituti, nec impositio aliqua facta est, ymo nostrum commune usque nunc passum fuit totum onus dicti portus; uudit pars pro bono communis nostri 10 quod fiat infrascripta impositio que conuertatur solum in bono et reparacione portus et salario protomagistri illuc missi, mandando duche et consiliarijs Crete quod dictos duo mille ducatos mutuatos in Venecijs ista de causa mittant Vene- cias quam cicius esse potest, per cambium uel alium securum et bonum modum.

Capta. Insuper mandetur dictis duche et consiliarijs quod regulent taliter 15 istud factum quod commune nostrum non fraudetur, et super omnia faciant attendi cum omni studio et cura ad reparacionem et aptationem portus et ad omnia laboreria necessaria et opportuna pro bono et conseruatione dicti portus et nauigiorum nostrorum taliter se habendo quod possint merito commendari.

Tenor impositionis talis est.

20 Quod de cetero a die quo fuerit hec pars publicata in Candida in antea de omnibus uinis et monauaxijs que extrahentur de insula Crete per quascumque personas pro portando in omnem partem excepto Venecias solui debeat unum yperperum cum dimidio pro qualibet bota trium bigontiorum. De uinis uero et monauaxijs Canee, quia non sunt tante bonitatis, soluatur unus yperperus tantum 25 pro qualibet bota trium bigontiorum. De uinis uero et monauaxijs que extraher- tur de dicta insula pro portando ad partes Flandrie per quas cumque personas solis debeant duo yperpera pro qualibet bota trium bigontiorum.

Capta. Cum in partibus Crete exigantur a forensibus de pannis cuiuscum- que conditionis existant quos illuc conducunt sex pro centenario. Et illi de Vene- cijs soluunt quatuor, super quo necessario expedite prouideri; uudit pars quod de cetero a die quo fuerit, hec pars publicata in Candida in antea de omnibus pan- nis, qui per quascumque personas de qualibet parte fuerunt conducti ad insulam

Crete, excepto de Venecijs solui debeant decem pro centenario ubi primo soluebantur sex exceptis pannis qui conducerentur illuc per Venetos, et fuissent extracti de Venecijs cum ordinibus terre, constando hoc duche et consiliarijs Crete per litteras rectorum unde ipsi panni extracti fuissent. Qui panni sint ad condicionem et onus pannorum qui conducuntur illuc de Venecijs. 35

Et mandetur duche et consiliarijs Crete quod predicta fatiant publicari quam cicius esse potest et notifcent ea alijs rectoribus insule ut ipsa obseruent et fatiant obseruari. 40

7

Εύκολιαι παρεχόμεναι εἰς τοὺς ἐμπόρους. 1372, Ιουνίου 28.

Fo 16r Millesimo trecentesimo LXXII, die XXVIII Junij. 1

Capta. Quod iuxta solitum subueniatur mercatoribus nostris conuersantibus in partibus Crete quod eorum mercationes subtile斯 quas presentauerint duche et consiliarijs Crete a die primo Septembris usque dies octo mensis Octubris proximi, qui dictas mercationes ponit fatiant sub suis clauibus et sigillo possint facere conduci Venecias cum nauigijs disarmatis, recedendo inde per totum dictum mensem Octubris, uerum si galee uiagij Alexandrie in suo reditu irent in Cretam pro leuando de dictis mercationibus subtilibus, ex nunc sit captum quod de ipsis mercationibus subtilibus debeat solui suum nabulum ipsis galeis uiagij Alexandrie, assignantibus patronis ipsarum galearum duche et consiliarijs Crete plazam siue locum ubi debuissent ponit mercationes predicte et in quanta quantitate, de qua plaza siue loco, ipsi ducha et consiliarij nos informent. Et si casus occurreret quod dicte mercationes conducerentur Venecias ante aduentum dictarum galearum, ordinetur ex nunc quod grane statim dentur et assignentur mercatoribus quorum erunt, omnes uero alie mercaciones in nauibus uel nauigijs in quibus erunt, debeant presentari extraordinarijs, qui teneantur ipsas ponit facere in magazenis sub suis clauibus et sigillo et non assignare alicui mercatorum quorum erunt, nisi quatuor diebus post reditum dictarum galearum uiagij Alexandrie Venecias. Et si quis contrafecerit cadat de 4 pro centenario ualoris mercacionum in suis bonis proprijs. Et committatur extraordinarijs quod inquirant de contrafacentibus et penas exigant habendo partem ipsarum ut de alijs sui officij. Et si consilium etc. De parte omnes. 22

8

Fo 17r Ο δοὺς Κρήτης ἐπανέρχεται ἐπὶ τοῦ ζητήματος τοῦ ἀριθ. 3. παρακαλῶν νὰ ἐπιτραπῇ εἰς αὐτὸν καὶ τοὺς ἄλλους ρέκτορας οἵτινες θὰ ἐπιβῶσι τοῦ ιδίαις δαπάναις ἔξοπλιζομένου κατέργου τῶν εἴκοσι θρανίων νὰ μεταβῶσι μέχρι Βενετίας καὶ ἐκεῖθεν νὰ ἀποστείλωσι τὸ κάτεργον εἰς Κρήτην, διότι οὐδεὶς βουκένταυρος εὑρίσκεται μεταξὺ τῶν πλοίων τῆς νησοπομπῆς. 1372, Ιουλίου 4.